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Sobre o Lulis Miranda

Quem sou eu? —-> Processos

Por 6 x 0, TRE-DF absolve
deputado federal Luis Miranda

| emmm—

VITORIA NO TSE

TSE certifica honestidade de Luis Miranda
por 7x0 em sua campanha de 2018




Sobre o Lulis Miranda

Quem sou eu? —-> Processos

Poder Judiciario da Unido
TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL EDOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIQﬁO (AQﬁES CRIMINAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apos consulta aos registros eletronicos de distribuicao de acoes criminais
disponiveis até 24/06/2021, NADA CONSTA contra o nome por extenso e CPF/CNPJ de:

LUIS CLAUDIO FERNANDES MIRANDA
902.186.471-15

( MARIA EUNICE FERNANDES )



Sobre o Lulis Miranda

Quem sou eu? —-> Processos

Poder Judiciario da Unido
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIQKO (AQGES DE FALENCIASE RECUPERAQGES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apos consulta aos registros eletronicos de distribuicao de acdes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 24/06/2021, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

LUIS CLAUDIO FERNANDES MIRANDA
902.186.471-15

( MARIA EUNICE FERNANDES / JOSE ANTENOR DE CASTRO MIRANDA )



Sobre o Lulis Miranda

Quem sou eu? -> Processos

= A mETRﬂPOLES Q = a ITIETR()POI.ES Q

Gazela::

Grande Angular
PCDF aponta que deputado Luis
Miranda € vitima de “milicia virtual” POLICIA DO DF PRENDE CHEFE DE "QUADRILHA

Quatro pessoas foram indiciadas. Segundo investigagdes, chantagistas VIRTUAL" ACUSADO DE EXTORQUIR O
exigiam RS 760 mil em troca da promessa de cessar publicagdes negativas DEPUTADO LUIS MIRANDA

Distrito Federal
Justica mantém preso homem que
extorquiu deputado federal no DF

Com a ajuda de cameras presas ao corpo de Luis Miranda, PCDF prendeu
Daniel Luis Mogendorff Franken nessa quinta (06/09/2019)

Lilian Tahan, Carles Carone

Carlos Carone

A Delegacia de Repressao a Crimes Cibernéticos

(DRCC) da Policia Civil do DF investiga outras PNy

quatro pessoas que seriam integrantes de
organizacao criminosa suspeita de extorquir o
depurtado federal Luis Miranda (DEM-DF). Na
noite dessa quinta-feira (05/09/2019), Daniel

Luis Mogendorff foi preso em flagrante apos

Com cameras e microfones escondidos, o
deputado federal Luis Miranda (DEM-DF) ajudou a
Policia Civil do DF a prender em flagrante, na noite
de quinta-feira, 5, Daniel Luis Mogendorff - chefe
de uma quadrilha que, segundo o deputado, o

Em audiéncia de custodia nesta sexta-feira

(06/09/2019), a juiza Lorena Alves OCampos

converteu em preventiva a prisao em flagrante

de Daniel Luis Mogendorff Franken. O homem,



Como tudo aconteceu...

~“COMPRA DE
20 Mu.“ﬁl'ss DE DOSES

DA VACINA COVAXIN




Bl 16/03/2021 - A empresa solicita inicio do
\ processo de importagao

William Amorim Santana

De: Leandro Brito Pereira dos Santos
<leandro.santos@precisamedicamentos.com.br>

Enviado em: terca-feira, 16 de margo de 2021 15:08

Para: LISTA - DIVISAO DE IMPORTACAO

Ce: William Amorim Santana; Luana Gongalves Gehres; Alexandro Ogliari;

cleverson.boechat@terra.com.br; GABINETE DA SECRETARIA EXECUTIVA;
gabinete.dlog@saude.gov.br; DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE
DLOG; gabinete.svs@saude.gov.br; Luis Ricardo Fernandes Miranda; Emanuela

Medrades

Assunto: PEDIDO DE AUTORIZAGCAO DE EMBARQUE CONTRATO 29/2021 1* PARCELA
VACINA COVAXIN.

Anexos: SEIMS - 0019155275 - Contrato 29 - Covaxin.pdf

Senhores, boa tarde.

Com anuéncia da Secretaria Executiva, peco auxilio na solicitagao da primeira LI de embarque aéreo correspondente
a primeira entrega do contrato 29/2021 assinado com o Ministério da Satde.

Dessa forma, nos termos da RDC 476/2.021, solicito que nos apresentem os documentos necessarios para tal
importacao.

Conto com a compreensdo de todos e celeridade, tendo em vista a situacao atual do nosso pais.

Atenciosamente,

Leandro Santos Mcs: Av. Tombors, 267, 28° andor - Barver

WSA_ ol #VEMVACINA BB
edicamentos >


file:///C:/Users/conta/Downloads/1ª Empresa solicita inicio do processo de importação.pdf
file:///C:/Users/conta/Downloads/1ª Empresa solicita inicio do processo de importação.pdf

Bl 18/03/2021 - Recebimento dos documentos por
\ link Dropbox, contendo documentos

qui 18/03/2021 14:39
Cassiana Perinazzo da Veiga Schio em nome de DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG
ENC: AUTORIZAGAO EXCEPCIONAL DE IMPORTAGAO - VACINA COVID

Para LISTA - DIVISAO DE IMPORTAC[\O; William Amorim Santana; Luis Ricardo Fernandes Miranda
Cc ‘emanuela.medrades@precisamedicamentos.com.br’; DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG

0 Vocé encaminhou esta mensagem em 24/06/2021 16:03.

Mensagem IMPORTACAO DE VACINA PARA COVID 19 AUTORIZADAS PARA USO EMERGENCIAL POR AUTORIDADE ESTRANGEIRA,pdf (435 KE)

Prezados, boa tarde!
Encaminho para conhecimento e providéncias no gue couber documentos encaminhados pela Precisa Medicamentos, referente autorizacdo excepcional de importacdo para vacina Covid-19.

Atenciosamente,

Equipe DLOG/SE/MS

De: Emanuela Medrades <emanuela.medrades @ precisamedicamentos.com.br>
Enviada em: guinta-feira, 18 de marco de 2021 03:20

Para: DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG <dlog@saude gov.br>
Cc: Lenice Guimaraes Araujo <lenice araujo@saude. gov.br>

Assunto: AUTORIZACAO EXCEPCIONAL DE IMPORTACAO - VACINA COVID

Senhores, bom dia.
Solicitamos em concordancia com a RDC 476/2.021 a autorizacdo excepcional de importacdo de vacina para Covid1S.

Enviamos os documentos através do link a seguir: https://www . dropbox.com/t/HFj13mkBO2irwl7C

Permanecemos a disposicao,

Atenciosamente,

Emanvuela Medrades




%Declaragéo do Ministro Onyx Lorenzoni




18/03/2021 - Primeira invoice

MADISON

Biotech PTE Ltd

recebida

BROFORMA INVOICE

EXPORTER No & Dats Expartars Ref
_gmsm B]D'I'E?,Had PTE LIMITED Ned MAD/HM/2021/07
Cantonment R 1
P L
Company Registration Moy 2020052778 Euyars U T
. {_:!Iher-}hfam{sl‘
| CONSIGHEE - | BOYER
| HERLTH'S MIMISTRY HEALTH'S M
[ATN.: DEPTO DE LOGISTICA Eﬂfﬁiﬂnﬂ DLOG SADH] LATN.. BEF'I'U DE masm.l Elﬂ sn.[raE =PLOG SASM~
| = SERVIGO DE ARMAZENAMENTO SERVCO DE ARMAZENAMEN
DISTRIBUIGAD DE nax‘cmau'rm ] mmao DE mcmr:u‘ms
RUA JAWIL JOAD ZARIF, 684, JARDIM SANTA mmxﬁu ZARF, 684, JARDIM SANTA VICENEIA,
| VICENCLA, UNIDADES 11 A 17 E 1BA. GEP: 07143-000- ES {1 A 17 1A, CEP: 0T143-000-
| MUNICIEO DE GUARULHOGS -MUNIGIPIO DE GUARULHOS
FreCariaga By | Piace of Racelpt By PreCarrier Country of Ofigin of Goada | Gountry of Final Dastination
Wessel/ Flight No | Portof Leading -
y MDA
Pertef Discharng | Firal Destination Torts Payment 3 100%, Advance payment
Dispatched by 2 FOA
Dlsgatch 1 In the month of April 2021
Cufreney  USD: e
- No | PRODUCT PACKSIZE | Quantity | Unit Price Amount
i i ) UsD uUsp
1, | COVAXIN 5g0ml | 300000 [ 150,00 45,000,000.00
IWEW'EMMWM-*WBE '

Total: CIP 45,000,000.00

Adnting In Words: USD FORTY FIVE MELLIONW OMLY.

s:mknma DES Bank.

Address: 13 Marina Boulevard, DS Asta Gentral, Marina Bay
‘Finandial Cantre Tower 3, Sihgapore Q18582

Aecouik numbar: 0720220539

IF5CEnde: DASSOINGELL

EWNFT Codi: DESSSESS:

‘Declaration:
w-mmmhmummnmmormma
‘deseribed and fat all pareulars aro true gnd cormest

Actacind
For, HEALTH'S MIMISTRY

AUTHORISED SISNATORY



file:///C:/Users/conta/Downloads/PI ON LETTER HEAD.pdf
file:///C:/Users/conta/Downloads/PI ON LETTER HEAD.pdf

Bl 18/03/2021 - Solicita autorizacido para

i fiscal do

contrato

William Amorim Santana

De:
Enviado em:
Para:

Cc:

Assunto:

Anexos:

Prezada Regina Célia,

Boa tarde!

William Amorim Santana

quinta-feira, 18 de marco de 2021 16:38

Regina Celia Silva Oliveira; Renata Marques Santana; Thiago Fernandes da
Costa

LISTA - DIVISAO DE IMPORTACAO; DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM
SAUDE - DLOG; Luana Gongcalves Gehres; Alexandro Ogliari;
cleverson.boechat@terra.com.br; GABINETE DA SECRETARIA EXECUTIVA;
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG; Emanuela Medrades;
Ariadne Gisele Muniz Bonvino

PEDIDO DE AUTORIZACAO DE EMBARQUE CONTRATO 29/2021 1* PARCELA -
VACINA COVAXIN.

SEIMS - 0019155275 - Contrato 29 - Covaxin.pdf

Conforme contato, recebemos essa mensagem da Empresa Precisa Medicamentos solicitando providéncias quanto a
execugdo do contrato 29/2021 para importagdo da vacina COVAXIN, bem como as tratativas necessarias para

abertura de Licenga de Importacgdo (LI).

Tendo em vista tratar-se de aquisigao via contrato, encaminho a drea demanda para manifestacdo junto ao
fornecedor quanto aos procedimentos necessarios.
Caso julgue pertinente qualquer manifestagao desta DIIMP, nos colamos a disposigao.

Atenciosamente,

William Amorim Santana
Ministério da Saude
DIIMP/CGLOG/DLOG-SE

Ed. Anexo, 42 andar, Sala 431-A
55-61-3315-3760
william.santana@saude.gov.br




Bl 22/03/2021 - A empresa reencaminha a
\ primeira invoice, porém em anexo

seg 22/03/2021 10:24
Emanuela Medrades <emanuela.medrades@precisamedicamentos.com.br>
Re: AUTORIZACAO EXCEPCIONAL DE IMPORTAGAO - VACINA COVID - Parte

Para William Amorim Santana; Regina Celia Silva Oliveira; Renata Marques Santana; Thiago Fernandes da Costa
Cc LISTA - DIVISAO DE IMPORTACAO; DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG; Luis Ricardo Fernandes Miranda
0 Vocé encaminhou esta mensagem em 24/06/2021 16:04.

Mensagem @ India EUL 12032021.pdf (2 MB)
DECLARACAO_ART_12_III_Ateste de adocao das estratégias de monitoramento e cumprimento das diretrizes de Farmacovigilancia.pdf (389 KB)
BBV152-CDSCO-IB-Phase 3_V4.0.pdf (6 MB}
Phase 3 Efficacy Study Interim Report.pdf (514 KB}

Senhores, bom dia.
Conforme solicitado, estamos fracionando os documentos para abertura de LI em formato de autorizagdo excepcional de importagdo conforme RDC 476/2.021.

Aguardo orientagoes,

Atenciosamente,

Av Portugal, 1
Emanvela Medrades = .., ;.-
Diretora Executiva

www.precis

[@M&R&Ea%i%éﬂ e




- ~
: 22/03/2021 - Autorizacdo pela SVS
I —
seg 22/03/2021 11:54
Thiago Fernandes da Costa
RE: SOUCITACAO DE AUTORIZAC[\O DE EMBARQUE 1? PARCELA CONTRATO 29/2021 VACINA COVAXIN/BBV152
Para William Amorim Santana; Regina Celia Silva Oliveira; Renata Marques Santana

Cc [ LISTA - DIVISAO DE IMPORTACAOQ; Alex Lial Marinho; Francieli Fontana Sutile Tardetti Fantinato: Lauricio Monteiro Cruz

© Vocé encaminhou esta mensagem em 24/06/2021 16:04.

Prezados, bom dia !

Informo que este Departamento formalizou o Despacho DEIDT (0019651176) no processo 25000.175250/2020-85, a fim de realizar a devida instrugdo quanto a importacao requerida pela contratada.
N&o obstante, informo também que estamos de acordo com o pleito e solicito a essa Divisdo que dé andamento aos tramites necessarios para a realiza¢do da importacdo.

Atte.,
8 i Thiago Fernandes da Costa
A : Gestdo de Insumos
. r a\ } Departamento de Imunizagdo e Doengas Transmissiveis — DEIDT
AN 1“',,) i Secretaria de Vigildncia em Sadde - SVS

® (61) 3315-3646



/US5[0l — A empresa explicandao O porque
de 3.000.000 doses e nao 4.000.000 e

explicando porque a invoice ndo é da

Precisa ou Bharat Biotech

seg 22/03/2021 18:18
Regina Celia Silva Oliveire
RE: AUTORIZACAO EXCEPCIONAL DE lMP(')RTA(!AO - VACINA COVID - Parte |

Para cmanu s, Wilham Amorim Santana

. [ LISTA - DIVISAO DE IMPORTACAQ; DEPARTAMENTO DE LDGISTICA EM SAUDE - DLOG; Luis Ricardo Fernandes Mirsnda; Renata Marques Santana; Thiago Fernandes da Costa

0 Vocé encaminhou esta mensagem em 24/06/2021 16:05.

De: Emanuela Medrades <emanuela.medrades@precisamedicamentos.com.br>

Enviado: segunda-feira, 22 de mar¢o de 2021 16:26

Para: William Amorim Santane <william santana@saude gov br>; Regina Celia Silva Oliveira <Regina Oliveira@saude gov br>, Renata Marques Santana <fenatam santana@saude gov br>; Thiago Fernandes da Costa <thiago fernandes@saude gov br>
Cc: LISTA - DIVISAC DE IMPORTAGAO <lista divisaoimportacao@sayde gov.br>; DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG <dlog@saude gov.br>: Luis Ricardo Fernandes Mirands <lyisf. miranda@saude gov br>

Assunto: Re: AUTORIZACAQ EXCEPCIONAL DE IMPORTACAO - VACINA COVID - Parte |

Regina, boa tarde.
Conforme falado, gostaria de soliciter autorizagBo dos fiscais do contrato considerando os dois pontos & seguir
1. Quantidade de 3.000.000 (trés milhoes)

O CT contempla um embarque inicial de 4 milhdes de doses, porém usaremos o primeiro embarque para realizar a validagBo da cadeia de transporte — o que € preconizado pela ANVISA, Entretanto, a seguradora e a regulamentacdo indiana ndo autorizada um risco maior que
50 milhdes de délares — o que nos limita a 3 milhdes de doses no primeiro embarque. Temos o compromisso de compensar este volume nos proximos embargues

PFI Madison Biotech

A Madison Biotech — sgente comercial responsével pela confecgdo da LI, possui 0 mesmo quadro societsrio ¢ € encarregada de todas as exportagdes da BBIL. Estamos providenciando uma declaragio com este conteddo, mas como representantes e signatérios do contrato,
informamos que estamos de acordo com a Proforma Invoices enviada.

Atenciosamente,

Emanvuela Medrades




22/03/2021 - Autorizacédo do fiscal do

contrato

seg 22/03/2021 18:18

Regina Celia Silva Oliveira

RE: AUTORIZAGAO EXCEPCIONAL DE IMPORTACAO - VACINA COVID - Parte |
Para Emanuela Medradeas; William Amorim Santana

8] LISTA - DIVISAO DE IMPORTAGCAO; DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG; Luis Ricardo Fernandes Miranda; Renata Marques Santana; Thiago Fernandes da Costa

0 Vocé encaminhou esta mensagem em 24,/06/2021 1605,

Autorizamos a continuidade dos procedimentos de embarque da VACINA COVID-19 (CORONAVIRUS, SARS-COV-2), INJETAVEL (Covaxin/BBV152), objeto do contrato n® 29/2021 nas condigdes ora apresentadas. Aguardamos o envio da declaragdo para comprovagao do item

2 informado abaixo.

Att.,

Regina Celia Silva Oliveira
FISCAL DO CONTRATQ

Departamento de Imunizacio ¢ Doengas Transmissivels - DEIDT
Secretaria de Vigilincia em Satide - Ministério da Saide . SVSAMS
SRTVN 701, Lote D, Ed. PO 700 - 6" Andar

CEP: 70.719-040-Brasilia - DF

o (61) 3315.2414

De: Emanuela Medrades <gmanuela.medrades@precisamedicamentos.com.br>

Enviado: segunda-feira, 22 de margo de 2021 16:26
Para: William Amorim Santana <william santana@saude gov br>; Regina Celia Silva Oliveira <Regina Oliveira@saude gov br>; Renata Marques Santana <renatam santanag@saude gov br>; Thiago Fernandes da Costa <thiago fernandes@saude gov br>
Cc: LISTA - DIVISAO DE IMPORTACAO <lista divisaoimportacac @ saude gov br>; DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG <dlog@®saude gov br>; Luis Ricardo Fernandes Miranda <Juisf. mi - v br>

Assunto: Re: AUTORIZACAO EXCEPCIONAL DE IMPORTACAO - VACINA COVID - Parte |

Reginag, boa tarde.
Conforme falado, gostaria de solicitar autorizagdo dos fiscals do contrato considerando os dois pontos a seguir:
1. Quantidade de 3.000.000 (trés milhdes)

O CT contempla um embarque inicial de 4 milhoes de doses, porem usaremos o primeiro embarque para realizar a validagao da cadeia de transporte ~ o que € preconizado pela ANVISA. Entretanto, a seguradora e a regulamentagdo indiana nao autorizada um risce maior que
50 milhdes de délares —~ 0 que nos limita a 3 milhdes de doses no primeirc embarque. Temos o compromisso de compensar este volume nos proximos embarques.

2. PFI Madison Biotech
A Madison Biotech ~ agente comercial responsavel pela confecgdo da LI, possui 0 mesmo quadro societario e € encarregada de todas as exportagdes da BBIL. Estamos providenciando uma declaragdo com este contetdo, mas como representantes e signatarios do contrato,

informamos que estamos de acordo com a Proforma Invoices enviada.

Atenciossmente,



@ N

De: Emanuela Medrades
[mailto:emanuela.medrades @precisamedicament

0s.com.br]

Enviada em: terca-feira, 23 de marco de 2021
21:30

Para: William Amorim Santana
<william.santana@saude.gov.br>

Cc: LISTA - DIVISAO DE IMPORTACAO
<lista.divisaoimportacao @saude.gov.br>; Regina
Celia Silva Oliveira
<Regina.Oliveira@saude.gov.br>; Renata
Marques Santana

<renatam.santana @saude.gov.br>; Thiago
Fernandes da Costa
<thiago.fernandes@saude.gov.br>

Assunto: Re: *** URGENTE *** SOLICITACAO
DE AUTORIZACAO DE EMBARQUE 12
PARCELA CONTRATO 29/2021 VACINA
COVAXIN/BBV152

William, boa noite.
Em complementacao a solicitacao de LI, sequem:

1. Proforma Invoice;
2. Packing List.

Atenciosamente,

MADISON

Siotech PIE L1d

23/03/2021 - Empresa apresenta a 2® invoice

Si @-089747 Cia Reg! No 202005277¢

MANUFACTURER — PRODUTOR
BHARAT BIOTECH INTERNACIONAL UMITED
ADDRESS: GENOME VALLEY, SHAMEERPET,

MINISTERIO DA SAUDE

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG
CNPJ: 00394 544/0008-51

ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO “G* ANEXO A,

42 ANDAR, SALA 431 - BRASILIA- DF - CEP: 70.310-500 -

BUYER ~ Comprador

MINISTERIO DA SAUDE

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA EM SAUDE - DLOG

CNPJ: 00.394.544/0008-51

ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO “G”" ANEXO A, 42
ANDAR, SALA 431 - BRASILIA- DF - CEP: 70.310-500 - BRASIL

BRASIL
Pre Carnage By TBD Place of Receipt By Pre- Country of Origin Of Goods Country of Final Destination
Carrier TBD INDIA ~ AIRPORT OF BRAZIL - AEROPORTO DE
HYDERABAR (HYD) GUARULHOS (GRU)
Vessel / Flight TBD. Port of Loading
HYDERABAD, INDIA
Alrport of Discharge Final Destination Terms Payment : 100% Advance payment
Shipment Terms - OF GRU Airport BR
HYD airpor GRU Airport Dispatch : TBD - First Week of April
if Ll Approval.
Currency USD
PRODUCT PACK SIZE Quantity Unit Prince Amount
NO In doses uso uso
COVAXIN
1
(Whale Virion inactivated Corona Virus Vacane)
S mi vial doses in 300,000 boxes/secondary S Oml
m-/ 16 viais/botties each box. 3.000.000 15,00 45,000,000.00
= 24 months.
s eR R Per vial/bottie
Shipper D 1s/Tertiary package with 512 botties in 586 volumes.
Air Freight 862,367.02
Gross Weight/box 28 kg
Net Weight/box 16 kg
Insurance 67,500.00
Towal: CIP | 45,929 867 02

Amount in Words: USD FORTY-FIVE MILUON AND NINE HUNDRED AND TWENTY-NINE THOUSAND AND EIGHT HUNDRED AND
SIXTY-SEVEN DOLLARS AND TWO CENTS.



file:///C:/Users/conta/Downloads/PI ON LETTER HEAD-2.pdf
file:///C:/Users/conta/Downloads/PI ON LETTER HEAD-2.pdf

@ N

23/03/2021 - Empresa apresenta a 3® invoice

De:.EmanueIa Medrades . _ MADISON
[mailto:emanuela.medrades @precisamedicament 8iotech PIE Ltd
0s.com.br] _— PROFORMA INVOICE -
Enviada em: terca-feira, 23 de marco de 2021 MADISON BIOTECH PTE LMITED No: MAD/HM/2021/07 '
2255 ::wm«s7:;:awmmzm e
Para: William Amorim Santana MANUFACTURER — PRODUTOR e ey
<william.santana@saude.gov.br> posmsampeih o syeipa e
Cc: LISTA - DIVISAO DE IMPORTAGCAO et ot
<I|sFa.d{V|sa0|mopnacao@saude.qov.br>; Regina R . T
Celia Silva Oliveira : . : .
<Regina.Oliveira@saude.gov.br>; Renata VS B S B S - N im Aoz
Marques Santana ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO “G” ANEXO A, ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO G* ANEXO A, 42
y 42 ANDAR, SALA 431 - BRASILIA- DF - CEP- 70.310-500 - ANDAR, SALA 431 - BRASILIA- DF - CEP: 70.310-500 - BRASIL
<renatam.santana @saude.gov.br>; Thiago BRASIL
Fernandes da Costa Pre Carriage By TBD Place of Receipt By Pre- Country of Origin Of Goods | Country of Final Destination
<thiago.fernandes @saude.gov.br> TR " \rosaAaa D) ey
Assunto: Re: *** URGENTE *** SOLICITACAO T A, A
DE AUTORIZACAO DE EMBARQUE 12 eaT—— e ot e s e o
PARCELA CONTRATO 29/2021 VACINA W e e —— T
COVAXIN/BBV152 e S , —
Quantity Unit Prince Amount
NO In doses uso uso
Wil o
A : (Whole Virion Inactivated Corona Virus Vacane)
5 mi vial doses in 300,000 boxes/secondary 5.0mi
" . ; s . y packages w/ 16 vials/bottles each box. 3.000.000 15,00 44,070,133 .98
Ja havia pedido essa retificacdo, e me enviaram. SR e Per vial/bottie
Segue com ajustes, Shipper Dimensions/Tertiary package with 512 botties in 586 volumes
Air Freight 862,367.02
Gross Weight/box 28 kg
. Net Wes 16
Atenciosamente, e — S—
Total: CIP | 45,000,000.00
| Amount In Words: USD FORTY-FIVE MILLION.



file:///C:/Users/conta/Downloads/PI ON LETTER HEAD Rev3.pdf
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Contrato N° 29/2021

SEIJMS - 0019155275 - Contrato

Ministério da Saide
Secretaria Executiva
Departamento de Logistica em Satde
Coordenacio-Geral de Aquisigdes de Insumos Estratégicos para Saude
Coordenagio de LicitagSes e Andlise de Mercado de Insumos Estratégicos para Saide
Divisdo de Andlise das Aquisi¢des de Insumos Estratégicos para Satide

CONTRATO N° 29/2021

Processo n® 25000.175250/2020-85

CONTRATO QUE ENTRE ST
CELEBRAM A  UNIAO, POR
INTERMEDIO DO DEPARTAMENTO
DE LOGISTICA EM SAUDE DA
SECRETARIA EXECUTIVA DO
MINISTERIO DA SAUDE E A BHARAT
BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL,
REPRESENTADA PELA EMPRESA
PRECISA COMERCIALIZACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA.

A UNIAO por intermédio do Departamento de Logisca em Satide da Secretaria Execuva do Ministério
da Saide, mserita no CNPJ sob o n° 00.394.544/0008-51, com sede em Brasilia — DF, neste ato
representada por seu Diretor, St. ROBERTO FERREIRA DIAS, portador da Carteira de Idendade RG

25/02/202116:27

https://sei.saude.gov.brfsei/documento_consulta_externa php?id..o_acesso_externo=0&infra_hash=419bc60208643dbif37917b0d9189b04

da Satde, mserita no CNPJ sob o n° 00.394.544/0008-51, com sede em Brasilia — DF, neste ato
representada por seu Diretor, St. ROBERTO FERREIRA DIAS, portador da Carteira de Idendade RG
n°® 152.991 800, expedida pela SSP/PR. e imnscrito no CPF sob o n° 086.758.087-98, em conformidade
com a Portaria n° 262, de 08/01/2019, publicada no Didrio Oticial da Unido n.® 6, de 09/01/2019,
doravante denominada CONTRATANTE. ¢ de outro lado a empresa BHARAT BIOTECH LIMITED
INTERNATIONAL, representanda pela empresa PRECISA COMERCIALIZACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA. CNPI: 03.394.819/0005-00, com sede na Avenida Portugal n° 1100, Rua 5,
Parte A-14-B, Ttaqui. Itapevi/SP, CEP: 06.696-060, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada por EMANUELA BATISTA DE SOUZA MEDRADES, portadora da Carteira de
Idendade RG n° 354.357.591, expedida pela SSP/SP, e inscrita no CPF n° 330.976.208-42, de acordo
com o constante no Processo Eletronico n® 25000.175250/2020-85. em observancia as disposi¢des da
Lei n° 8.666. de 21 de junho de 1993 e da Medida Proviséria n° 1.026, de 6 de janeiro de 2021,
resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, por meio da Dispensa de Licitacao n® 10/2021, com
fundamento no Artigo 2°, inciso I, da Medida Proviséria n° 1.026/2021 e mediante as clausulas e
condigdes a seguir enunciadas:

SEIfMS - 0019155275 - Contrato

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisicio de VACINA, COVID-19
(CORONAVIRUS, SARS-COV-2), INJETAVEL (Covaxin/BBV152). conforme especificagdes
estabelecidas no Termo de Referéncia e na proposta final, as quais integram este instrumento,
independente de transericio.

1.2 Discriminacio do objeto:
Descricao do Item . ’ Unidade . ‘alor
Ttem {Objeto) CATMAT de Medida Quantidade unitario

VACINA, COVID-19
(CORONAVIRUS, SARS-COV-
2). INJETAVEL

BR0O4735096 Doses 20.000.000 US$ 15,00

Pagina 1de 11

25/02/202116:27




Bl 24/03/2021 - Oficio de pedido de importacio
A para a Anvisa

24/06/2021 SEIMS - 0019668812 - Oficio

Ministério da Saude
Secretaria Executiva
Departamento de Logistica em Sadde

OFICIO N2 62/2021/DLOG/SE/MS

Brasilia, 22 de margo de 2021.

Ao Senhor

ANTONIO BARRA TORRES

Diretor-Presidente da Agéncia Nacional de Vigildncia Sanitaria- GADIP
SIA, Trecho 5, Area Especial 57, Lote 200, Bloco A/B, 12 Andar

CEP.: 71205-050

Telefones: (61) 3462-4342

Email: gabinete.presidencia@anvisa.gov.br

Assunto: Solicitacdo de autorizacio para importacdo em carater Excepcional de 20.000.000 (vinte
milhdes) de doses da Vacina COVAXIN

Senhor Diretor Presidente,

1. Considerando Decreto Legislativo n2 06 de 20 de marco de 2020 que ratifica o
Reconhecimento, para os fins do art. 65 da Lei Complementar n2 101, de 4 de maio de 2000, a acorréncia

do estado de calamidade publica, nos termos da solicitacdo do Presidente da Republica encaminhada por
meio da Mensagem n2 93, de 18 de margo de 2020;

2. Considerando trata-se de processo de aquisicdo celebrado entre este Ministério da Saude
(MS) e a empresa BHARAT BIOTECH LIMITED INTERNATIONAL, representada pela empresa PRECISA
COMERE.IALIZA(;AD DE MEDICAMENTQS LTDA, CNPIJ: 03.394.819/0005-00, com sede na Avenida Portugal


file:///C:/Users/conta/Downloads/SEI_MS - 0019668812 - Ofício.pdf
file:///C:/Users/conta/Downloads/SEI_MS - 0019668812 - Ofício.pdf

24/03/2021 - Licenca de importacéo

A Y
NOmero: 21/0796694-1 Data de Registro: 24/03/2021 Impresso em:  24/03/2021 10:09
Situagdo: PARA ANALISE
.#. SISCOMEX - Sistema Licenciamento de Importacao
SISCOMEX i a
mpanmgfo Extrato de Licenca de Importacao

Informagoes da LI

Licenciamento:

Data e Hora do Registro:
Data e Hora da Situagdo:
Situagdo:

Basicas

21/0796694-1
24/03/2021 - 10:09
24/03/2021 - 10:09:18
PARA ANALISE

Importador

Tipo do Importador:
Nome do Importador:
CNPJ:

Razédo Social:

Fais:

Atividade Econdmica:

Pessoa Juridica

00.394.544/0008-51
MINISTERIO DA SAUDE

Natureza Juridica: PODER EXECUTIVO FEDERAL
Logradouro: ESP DOS MINISTERIOS BL. G
Complemento: ANEXO A SALA 420A
Nimero: 11
Bairro: ESPL. DOS MINISTERI
Cidade/Distrito: BRASILIA
CEF: 70310500
UF: DF
Telefone: 061- 3152425

Outras Informacdes
Pais de Procedéncia: INDIA
URF de Despacho: AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAQ PAULO/GUARULHOS

URF de Entrada: AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAQ PAULO/GUARULHOS



24/03/2021 - Inquérito Civil

PR-DF-00025781/2021 A par de cumprimenta-lo, informo que tramita nesta Procuradoria da Republica
LR o Inquérito Civil em epigrafe, Portaria anexa.

Assim, o Ministério Puablico Federal, pela Procuradora da Republica

. £ oo H o HF e o ]
MINISTERIO PUBLICO FEDERAL signataria, e com fundamento no art. 8%, inciso VII e § 3°, da Lei Complementar n® 75/1993,

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO DISTRITO FEDERAL vem notificar Vossa Senhoria para que preste depoimento, na qualidade de testemunha, sobre

2% OFICIO DE ATOS ADMINISTRATIVOS. CONSUMIDOR E ORDEM ECONOMICA o objeto do presente Inquérito Civil, mediante videoconferéncia (Zoom), a ser agendada

conforme sua disponibilidade.
NOTIFICACAO N° 69/2021 - LLO/PRDF/MPF

Brasilia, 24 de marco de 2021.
SGAS Quadra 604, Via L2 Sul, Lote 23, Gabinete 123 — Brasilia — DF — CEP: 70.200-640

Telefone: (61) 3313-5456 | e-mail: prdf-gabinete-llo{@mpf.mp.br | [SeI1 11 Aol BN S

A Sua Senhoria o Senhor Pégina 1 de 2

LUIS RICARDO

i

/www.transparencia.mpf.mp.br/va

/

Aeginado com login & eenha por LUCIAN

http:/

Chefe do Setor de Importagoes

Secretaria-Executiva | Ministério da Saude

Para werificar a autenticidade acesse

Esplanada dos Ministérios, Bloco G

70.058-900 - Brasilia - DF | e-mail: protocologeral@saude.gov. br Solicito que a resposta a esta notificacio seja encaminhada, em formato

eletronico, através do e-mail institucional deste 2° Oficio de Atos Administrativos,

Consumidor ¢ Ordem Econdmica: prdf-gabinete-llo@mpf.mp.br

em 24,/03/2021 14:27.
br/validacacdocumento. Chave 225F%750, 6FABRIFC. 2DC30SDE . 9BSEB0OS2E

Referéncia: Inquérito Civil n° 1.16.000.000183/2021-81. .
Atenciosamente,

LUCIANA LOUREIRO OLIVEIRA
Senhor Chefe, .
PROCURADORA DA REPUBLICA

A par de cumprimenta-lo, informo que tramita nesta Procuradoria da Republica

UCIANA LOUREIRO OLIVEIRA,

ade aceses



Conversas por WhatsApp - Luls Ricardo

Miranda

{ 54 W Cel Pires 0

protegidas com a criptografia de ponta a
ponta e ficam somente entre vocé e os
participantes desta conversa. Nem mesmo o
WhatsApp pode ler ou ouvi-las. Toque para

saber mais.
MS SVS Thiago
Fernandes Depto Imuni...
Mensagem Salvar contato
4 Max Precisa Bahrat
Py Biotech
Mensagem Salvar contato
<> Obg
MeuAmigo

Estamos com muito brasileiros
morrendo. Precidamos fazer tudo p
ajudar. O Representante da
empresa veio agora a noite falar
com o Elcio p agilizar a LI p
embarcar as vacinas esta semana
AMi

/@

15:25 ol 4G @)

< 65 s Alex Coordenador C... x %

online

Processo: 13032.437242/2021-62

it Termo para ciéncia.pdf

sex., 21 de mai.

¢ Ligacado de voz perdida as 16:14

Luis, boa noite. Assim que tiver
novidades da COVAXIN me informe
por favor. Abraco!

Boa noite! Liguei e ndo consegui falar
com vocé

Sem problemas. Teve novidades?

Mandei mensagem e acredito por ela
esta na India e |4 ja é madrugada
+8h, ndo tivemos resposta

Top. Repassou para o Roberto?:

Nao

Ok, amanha quando tiver uim
posicionamento repasse a informacgao

para ele., @

15:25 wl 4G @)

< 65 Alex Coordenador C... (X %

online
b —
s Y

dom., 23 de mai.

Luis boa noite.

Alguma novidade sobre a
documentagao sa COVAXIN?

Como iremos atender aos documentos
nas primeiras horas de amanha, eu ja i
gostaria de pedir a reunido para i
segunda-feira.

E a estratégia é apresentar o que
estamos cobrindo com o relatério que
sai amanha, dos pontos a esclarecer, e
reiterar as solugdes, prazos ou
justificativas para aqueles que estao
ainda em evolugao.

Dois ensaios essenciais, terdo sua
validagao encerrada na proxima sexta-
feira. Que sdo a poténcia e conteldo de
S1. Como os ensaios foram realizados in
vivo, precisam de mais poucos dias para

validar3n

Ultima mensagem da empresa



Conversas por WhatsApp - Deputado Luis
™’ Miranda

11:03 ull 4G @) . — 11:04 wil 4G @)
’ 11:04 il 4G @)
Juntos Somos Mais Fortes + e.2 Juntos Somos Mais Fortes +
< (@ umosSomosMaisFortes | o _ , R
para recuar esta sébl., 20 (Iie'man < V Juntos Somos Mals Fortes %’- Sl morTZéT).\,lggg:mar.
Afranio Fausto Manoel, Ana Julia, Beto Arte...
Luis Ricardo Ministério da Saude Importa... vy Weverton Nelluty EAD Politica
Voca sab. 20 de mar. Quem errou foi o presidente ou os governadores
o= o ! que tiveram 1 ano para construir mais leitos,
eeHEion Luis Ricardo Ministério da Saude Importa... tiveram o dinheiro suficiente para ter todos os a...
Te falei desde do incio dessa nova . . = P WD N Ambos.... estdo brigando para 2022 e
gestdo. . Empresa que negocia vacinada india J = * matando o povo
Era nitido g ia explodir uma hora ou outra com o governo é investigada por venda T &
de test 2pid DF < < Luis Ricardo Ministério da Saude... = = -
e testes rapl os no https://www.terra.com.br/vida-e-estilo/
Luis Ricardo Ministério da Satde Importa... Segundo denuncia apresentada em a0 . . saude/empresa-que-negocia-vacina-da-
te e desce duiteic devia bV ateo, agosto contra a cupula da Secretaria de Saude do S R

Era nitido q ia explodir uma hora ou outra ; ) A
governo de Ibaneis Rocha (MDB), a empresa foi Tem mais

uero saber se serao responsabilizados N S ST
Q = beneficiada em contrato de cerca de R$ 21 milhdes

e pagarao pelos seus crimes... s6 isso

| www.terra.com.br Sécia de representante de vacina
e eu guero saber! indiana deve R$ 20 milhGes a Satde
- e . . por ndo entregar remédio - Saude -
Luis Ricardo Ministério da Satide Importa... https://WWW.terra.Com.br/\“da_e_estﬂo/ Estado
Vocé . " Acordo foi fechado em 2017, quando o ministro era
= il SaUde/empresa-que—HQQOCIa-VaClna—da— o deputado Ricardo Barros; o atual lider do governo
Quero~saber SCSela0 responsalm zddace . . . . na Camara, que tem se desentendido com a
pagar‘ao pelos seusciimes:: soissoque eliduero |nd|a-Com-O-g Overno_e_lnveSthada_ Anvisa, disse que 'rechaga' acusagdes de ter
saber! Or Venda de testes ra |dOS no atuado para beneficiar a empresa
Infelizmente eu ndo acredito g algo R R SAUEbie s da0.com B
aconteca df, d0f269eb86316d91fead36d36ff3a42 https://saude.estadao.com.br/noticias/
ral, socia-de-repr -de-
s ’ 5t|ug91g1htm| geral,socia-de-representante-de

vacina-indiana-deve-r-20-milhoes-a-
saude-por-nao-entregar-

J remedio,70003620170
Luis Ricardo Ministério da Saude Importa... @
Vocé Q‘l
httns://saude.estadao.com.br/noticias/ Pl |

+- C ® ¢




Miranda

11:05 ull 4G @)

< ’ Juntos Somos Mais Fortes g
Afranio Fausto Manoel, Ana Julia, Beto Arte
TEIEUIU,/UUUD0ZU /U
sdab., 20 de mar.

Luis Ricardo Ministério da Salde Importa...
Vocé
https://saude.estadao.com.br/noticias/ \
geral, socia-de-representante-de-vacina-
indiana-deve-r-20-milhoes-a-saude-por-nao-en...
Eu fui na Policia federal testemunhar por
causa desse caso

Luis Ricardo Ministério da Satide Importa...

Eu fui na Policia federal testemunhar por causa
desse caso

Mas nunca da em nada

Luis Ricardo Ministério da Satide Importa...

Vocé
Mas nunca da em nada

Delegado disse q vai dar , depender dele
prende todo mundo

Luis Ricardo Ministério da Salude Importa...

Vocé
https://saude.estadao.com.br/noticias/
geral,socia-de-representante-de-vacina-
indiana-deve-r-20-milhoes-a-saude-por-nao-en...

Esse sdcio me ligou hoje,
Ele , secretario executivo e diretor
pressionando para andar rapido a

importagao dessa vacina @

Lula Marques Camara
Encaminhada

+ ©C ©

©

Conversas por WhatsApp

oll T =)

Toque para voltar a ligagdo 03:15
< 1364 ﬁ AJO-PR CC Diniz Coelho P... &

sab., 20 de mar.

Boa tarde Diniz,

Avise o PR que estéa rolando um
esquema de corrupgao pesado na
aquisi¢ao das vacinas dentro do Min. da
Saude.

Tenho as provas e as testemunhas
Sacanagem da porra... a pressao toda

sobre o Presidente e esses FDPs
roubando!

N&o esquece de avisar o PR. Depois ndo
quero ninguém dizendo que eu implodi a
republica. J& tem PF e o caralho no caso.
Ele precisa saber e se antecipar.

Estou a caminho!

Luis Miranda USA no Instagram:
“Sabado com o PR
@jairmessiasbolsonaro tratando dos

+ C ® 9

<

— Deputado Luis

11:06 all 4G @)

g22 Juntos Somos Mais Fortes @
Afranio Fausto Manoel, Ana Julia, Beto Arte
NI OO LT ST Uy e

sab., 20 de mar.

Carlos Henrique Baiano
@« Video

Falta do que fazer... isso sim

Estou com uma denuncia cabeluda do
MS e ele ainda ndo me respondeu

Se nao fizer nada, é cimplice

Bruttus

Carlos Henrique Baiano
@« Video

Vixe

» Encaminhada
O senhor Israel pegou ar mogo &5

~» Encaminhada com frequéncia

@ -




Conversas
Miranda

11:07 wil 4G @)
< 1.441 @ Luis Ricardo Ministé... (X &
Hehe sab., 20 de mar.

Ele passou dizendo g qualquer ataque as
testemunhas podia falar com ele

Ai passou o telefone pra gente

Entdo hoje vocé deveria acusa-lo que
estdo te pressionando para importar
logo a vacina

Ligaram ontem de noite

O assessor do secretario executivo me
ligou 22:30 dizendo q cara da empresa
estava la

Muito estranho encontro sexta a noite

Avisa a PF

Precisamos pegar esses bandidos

Max Precisa Bahrat
Biotech

Mensagem Salvar contato

<7 Obg

MeuAmigo

Estamos com muito brasileiros

morrendo. Precidamos fazer tudo p @
ajudar. O Representante da

empresa veio agora a noite falar

T T PR R G S Y s

por WhatsApp

11:07 ull 4G @)

< 1.441 @ Luis Ricardo Ministé... (X &

i

Elcio é secretario executivo

Faga o seu trabalho, mas n&o deixe de
avisar a PF

Max é o socio da empresa

T *

A nenem quase derrubou o copo de
vidro ali kkkkk

p o

a

Avisa a PF

Ruim manin, g ndo da para denunciar e
ficar no anonimato.

Ficar exposto tudo q falo, escrito e tenho
q assinar .

Luis Ricardo Ministério da Satde Importa...
Ruim manin, g ndo da para denunciar e ficar no
anonimato.

Ficar exposto tudo g falo, escrito e tenho g assin...

Diga para o delegado que esta avisando,
mas nao quer ser exposto

Tem que ser andnimo @

Ele que investigue

+ © ® ¢

— Deputado Luis

T

T 5

114 il 4G @)

< 1.441 Luis Ricardo Ministé... X %

online

séb., 20 de mar. 10NIMO
Ele que investigue
Aquele rapaz g me procurou dizendo g
tem vacina.
Disse g nao assinaram pq os caras

cobraram dele proprinas para assinar o
contrato

Vou perguntar se ele tem provas

Recebi o Mais uma ligagcdo
De quem?

Meu coordenador

Perguntando tudo e para acelerar .
Inclusive dizendo g empresa foi agora ao
ministério levar documentos

Avisa a PF
: >
Hoje
Boa tarde Diniz,

Avise o PR que esta rolando um
esquema de corrupgdo pesado na
aquisigdo das vacinas dentro do Min. da
Saude.

Tenho as provas e as testemunh @

Sacanagem da porra... a pressao toda
sobre o Presidente e esses FDPs

=+ ©C ©

9



Miranda

11:15 all 4G @ )

< 1.441 ' Luis Ricardo Ministé... x %

online
auero ninauém dizendo que eu implodi a

sab., 20 de mar. FGM
Vocé
@ Foto

Hoje a gente descobre se o Bolsonaro é
cumplice ou honesto

Fiquei de ligar para delegado 15 hrs

Informa que vocé nao pode fazer nada...
terd que prosseguir com o processo ou
te exoneram

E a PF que tem que agir

Me liga aqui mano

¥ Ligacao de voz perdida as 14:59

Estava telefone com delegado

Te liguei, me retorna

Conversas por WhatsApp

11:16 ol 4G @)

< 1.441 @ Luis Ricardo Ministé... (X &,

% g sab., 20 de mar.

Diretor me chamando

Sério?
o0
&
Roberto - DIRETOR 20:46
t Como esta a LI da vacina ? (4]
A

Rapaz... essa moral com o presidente
explodiu na midia rsrs

Bolsonaro pede para Luis Miranda

relatar projeto de impostos em

combustiveis ]
Deputado federal do DF reuniu-se com

o presidente no Paldcio da Alvorada neste sabado
(20/3). Proposta foi elaborada pelo Executivo e visa
dar maior estabilidade aos precos dos

combustiveis praticados no Brasil

www.correiobraziliense.com.br

https://www.correiobraziliense.com.br/
politica/2021/03/4913101-bolsonaro-
pede-para-luis-miranda-relatar-projeto-
de-impostos-em-combustiveis.html|?
fbclid=IwWAROPWhOQF6202LUUcQuordQ
8-2p4PTvTr5Q2F7vkwQVLETMt7xGubR2
CLWI

=+ ©C ©

©

— Deputado Luis

10:45 al T @)

< 1364 ﬁ AJO-PR CC Diniz Coelho P... &

sab., 20 de mar.

# Encaminhada

Roberto - DIRETOR 20:46
Como esta a LI da vacina ?
‘:‘ L 3
Vocé - DIRETO!
@ Foto e

e

No Alvorada, Bolsonaro e Luis Miranda
tratam de vacina e combustiveis
Segundo o deputado federal do DF Luis
Miranda (DEM), Bolsonaro disse que
todas as agdes possiveis em relagdo a Covid foram
tomadas

www.metropoles.com

O presidente Jair Bolsonaro (sem
partido) recebeu o deputado federal
Luis Miranda (DEM-DF) no Palacio da
Alvorada, neste sabado (20/3). Segundo
o parlamentar contou a coluna Grande
Angular, eles trataram de vacina contra a
Covid-19 e da alta no prego dos
combustiveis.

Leia a matéria completa:

https://www.metropoles.com/colunas, @
grande-angular/no-alvorada-bolsonaro-

a_-liic_omiranda_tratam_da_\ianina_a-

© © &

'o
~
N



Conversas por WhatsApp - Deputado Luils
Miranda

11:17 ul 4C @ ) 11:18 all 4G @)
< 1441 Q Luis Ricardo Ministé... (X Q. < 1.441 Q Luis Ricardo Ministé... (X & SRR
_ o <1364 § AJO-PRCC Diniz Coelho P... O
sab., 20 de mar. ZOMIgo - seg., 22 de mar.
xeR{?gr:’ seg., 22 de mar.
Estou lendo aqui kkkkk e # Encaminhada

Lendo os comentarios a galera te julga
muito por conta dos videos do fdp
YouTube.

Quando eles se lascarem era bom expor
esses fdps

MADISON

Biotech PTE Lid

Luis Ricardo Ministério da Saude Importa...
Lendo os comentarios a galera te julga muito por
conta dos videos do fdp YouTube.

Quando eles se lascarem era bom expor esses f...

Ja estdo todos indiciados

Luis Ricardo Ministério da Saude Importa...
Lendo os comentarios a galera te julga muito por
conta dos videos do fdp YouTube.

Quando eles se lascarem era bom expor esses f... ' Luis Ricardo Ministério da Saude...

Invoice da vacina

@ Invoice da vacina #~ Encaminhada

Onde vocé esta vendo esses

comentarios? Daquele rolo? 0 P o

Vou mandar a galera do gabinete rebater
b o Q Pelo amor de Deus Diniz.... isso € muito
U sério!
Facebook — =
: 3 Cara isso é Crime ‘ I Meu irmé&o quer saber do PR como agir
Metropoles e correio brasiliense
Bandidos
Vocé ter., 23 de mar.
Vou mandar a galera do gabinete rebater @ Muito rolo @ Bom dia irméo, @
Uma boa ! Até todos séo eleitores de
ili Vocé consegue segurar alguma coisa? O PR estéa chateado comigo? Algo que
Brasilia
PIIE Es BECE

e 0 ® 34 + C ® 9 - C ® 9




Miranda

ol T =)

Toque para voltar a ligagdo 03:52

< 1364 @ AJO-PR CC Diniz Coelho P... &

ter., 23 de mar.

Bom dia irmao,

O PR esta chateado comigo? Algo que
eu fiz? &2

Vocé
11 Audio

S6 precisamos saber o que fazer em
uma situagdo como essa?

Vocé
Bom dia irméo,

O PR esta chateado comigo? Algo que eu fiz? €

Bom dia.
Negativo, Deputado.

Sao muitas demandas. Vou relembra-lo.

Obrigado irm&o! Vocé sabe que a
vontade é de ajudar! Estamos Juntos!

qua., 24 de mar.
Encaminhada

- 0 prazo de validade aprovado pela Autoridade Indiana para a
de 6 meses, se conservada de 2-8 *C. De acordo com as datas de fabric
serem importados, observa-se que o prazo de validade ird expi

maio/2021. Solicita-se esclarecer se é possivel a utilizagio @

previamente a data de expiracdo dos lotes.

-"'..v;'

de aprovado pela

I Vocé 1628 °C. D6 a¢

+ C ® 3¢

Conversas

por WhatsApp

11:20 wil 4G @)

< 1441 @ Luis Ricardo Ministé... (X Q,

ter., 23 de mar.
Hoje

Alex Coordenador CGLOG

Pessoal, preciso agora da
informag&o atual da LI da Vacina da
precisa

Luis Ricardo Ministério da Saude... o
@ Foto ot a1 ock

Acabei de cobrar o PR

® -
> G
Escreve isso... para eu encaminhar para

o Governador

Escreve tudo, inclusive do MP

Quer ir no aeroporto receber os 100
respiradores ?

Luis Ricardo Ministério da Satude Importa...

Quer ir no aeroporto receber os 100
respiradores ?

Claro

Vou conseguir pra gente ir

Informamos que iniciamos com o @

processo de desembarago aduaneiro de
100 (cem) respiradores nao invasivos,

i 0 ® ¢

— Deputado Luis

1:21 wil 4G @)

< 1442 @ Luis Ricardo Ministé... (X Q,

prasiid.

ter., 23 de mar.
Com relagédo as cargas de Equipamentos
de Protegédo Individual (EPI's) doados a
SES-DF, pela embaixada da China em
meados de 2020, e que atualmente se
encontram em
Perdimento no posto da Receita Federal
em Guarulhos (RF-GRU), foi dado
entrada no processo de retirada com um
pedido de perdimento junto RF-GRU que
ja esta em curso. Também foi acionado o
Delegado da RF-GRU para garantir a
celeridade do processo, embora este
fato esteja tendo a devida atencdo da
midia e do Ministério Publico Federal
(MPF), a carga devera estar liberada e
desembaracada até o final da préxima
cabendo ao destinatario providenciar
voo fretado para traze-la para o Distrito
Federal (DF).

Pronto

&> -

Kkkkkkk



Miranda

11:22 all 4G @)

all T =)

1442 $ Luis Ricardo Ministé... (X Q&

<1364 § AJO-PRCCDinizCoelhoP...
qua., 24 de mar.

qua., 24 de mar.

- 0 prazo de validade aprovado pela Autoridade Indiana para a # Encaminhada

de 6 meses, se conservada de 2-8 *C. De acordo com as datas de fabric
serem importados, observa-se que o prazo de validade ira expirar nos - 0 prazo de validade aprovado pela Autoridade Indiana para a
maio/2021. Solicita-se esclarecer se é possivel a utilizagdo de todc de 6 meses, se conservada de 2-8 °C. De acordo com as datas de fabric
previamente a data de expiragdo dos lotes. serem importados, observa-se que o prazo de validade ira expirar nos

- maio/2021. Solicita-se esclarecer se é possivel a utilizagdo de tod:

OS caras eStéO mandando VaCina q previamente a data de expiracdo dos lotes.
vencem abril e maio kkkkkkkk que rolo T
oce

@ Foto

Vergonhoso Os caras estdo mandando vacina g

vencem abril e maio kkkkkkkk que rolo
Dia inteiro s6 essa porcaria

Ja pagamos por isso?

Nao
Segura ai que vou no Presidente agora

O Ministro esta ai?

Vocé
O Ministro esta ai?

Nao sei

Preciso ir ai e pegar o WhatsApp dele

Encaminhada

Além da autorizagao da Anvisa, hd outro entrave. Cada remessa depende @
de aval do governo indiano. Emanuela Medrades, representante da
Precisa, empresa que trara o imunizante ao Brasil, afirmou que serd

possivel entregar as doses, mas sugeriu que o governo brasileiro faga um

+ C ® 0

Conversas por WhatsApp - Deputado Luis

V- O prazo de validade aprovado pela Autoridade Indiana para a vacina Covaxin é
de 6 meses, se conservada de 2-8 °C. De acordo com as datas de fabricacdo dos lotes a
serem importados, observa-se que o prazo de validade ira expirar nos meses de abril e

maio/2021. Solicita-se esclarecer se é possivel a utilizacio de todo o quantitativo
previamente a data de expiracdo dos lotes.

Além da autorizacao da Anvisa, ha outro entrave. Cada remessa depende
de aval do governo indiano. Emanuela Medrades, representante da
Precisa, empresa que trara o imunizante ao Brasil, afirmou que sera

possivel entregar as doses, mas sugeriu que o governo brasileiro faca um

movimento de interlocucao com a India.



Conversas por WhatsApp

Miranda

11:23 all 4G @

< 1442 @ Luis Ricardo Ministé... (X Q,

Vocé qua., 24 de mar.

O Ministro esta ai?

Nao sei

Preciso ir ai e pegar o WhatsApp dele

Encaminhada
Além da autorizagio da Anvisa, hd outro entrave. Cada remessa depende
de aval do governo indiano. Emanuela Medrades, representante da
Precisa, empresa que trard o imunizante ao Brasil, afirmou que serd

possivel entregar as doses, mas sugeriu que o governo brasileiro faga um

04 |

movimento de interlocuciio com a fndia

Ministério da Saude pede uso
emergencial da Covaxin a Anvisa, mas
com dados incompletos

Vacina esta no cronograma para ser

entregue entre margo e maio

oglobo.globo.com

https://oglobo.globo.com/sociedade/
ministerio-da-saude-pede-uso-
emergencial-da-covaxin-anvisa-mas-
com-dados-incompletos-249386847?
utm_source=globo.com&utm_medium=
oglobo

Ainda precisa implorar aos indianos para
trazer kkkkkk

Piada kkkkkk

Total

O R A n B O ET Y

— Deputado

11:23 all 4G @ )

{ 1442 $ Luis Ricardo Ministé... Q&

online
Total qua., 24 de mar.
Manin, tudo bem?

Esta em casa?
Vou para la em 30 minutos

Ministério publico me chamou para
testemunhar

Queria te mostrar

Ok
Passa la
«©»-
Ok
Cheguei
Vou descer

Em discurso de despedida, Pazuello faz
acusacdes e diz que 'todos queriam o
pixulé do final do ano' - 24/03/2021 -
Equilibrio e Satide - Folha

Demitido do cargo de ministro com saldo de 300

mil mortos na pandemia e investigado pela PF,
general cita lobby e operadores no ministério

www1.folha.uol.com.br @

https://www1.folha.uol.com.br/
equilibrioesaude/2021/03/em-discurso-

e ©C ©

Luis



ﬂ 06/04/2021 - Solicitacdo de reunido urgente

audiencia.ministro@sa...
Solicitacao de reuniao urgente
Prezados senhores, O Deputado Federal Luis
Miranda vem cordialmente solicitar, por meio...

06/04/2021

chefia.gm@saude.gowv....
Solicitagao de reuniao urgente
Prezados senhores, O Deputado Federal Luis
Miranda vem cordialmente solicitar, por meio...

06/04/2021

com o0 Sr. Ministro da Saude

18:12 wl T &

< Enviadas AV

\ Agenda Deputado Luis... 06/04/2021
%7 Para: ¢ 3 NCi? saude

Solicitagao de reuniao urgente

Prezados senhores,

O Deputado Federal Luis Miranda vem
cordialmente solicitar, por meio de oficio
em anexo, audiéncia com o Excelentissimo
Senhor Ministro Marcelo Queiroga.

Agradeco desde ja a atencdo e apresento
meus votos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente,

Daniela Frederico

Assessora do Deputado Luis Miranda-
Agenda

(61).9 9999-3080

(61)_3215-5241

B B A ¥

18:13 a T H)

{ Enviadas Solicitagdo dereu... A

Agenda Deputado Luis... 06/04/2021
Para: ¢ ila.gm@saude... e mais 1 >

Solicitacao de reunido urgente
Prezados senhores,

O Deputado Federal Luis Miranda vem
cordialmente solicitar, por meio de oficio
em anexo, audiéncia com o Excelentissimo
Senhor Ministro Marcelo Queiroga.

Agradeco desde ja a atengdo e apresento
meus votos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente,

Daniela Frederico

Assessora do Deputado Luis Miranda-
Agenda

(61).9 9999-3080

(61)_3215-5241



Bl 06/04/2021 - Oficio de solicitacdo de
\ reunido urgente com o Sr. Ministro da

CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Luis Miranda - DEM/DF

Oficio n® 022/2021
Brasilia, 06 de abril de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor

Ministro Marcelo Queiroga

Ministério da Satde

Esplanada dos Ministérios, Bloco G. Brasilia-DF.

Assunto: Solicitacao de Audiéncia

Senhor Ministro,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar, em
cardter de urgéncia, audiéncia com Vossa Exceléncia para tratar de assuntos referentes
ailegalidades no Ministério da Satide e outros temas relacionados com as vacinas.

Em tempo, ciente de poder contar com a colaboragdo de Vossa Exceléncia,
manifesto meus votos de elevada estima e consideragdo e aguardo deferimento da
solicitacdo.

Respeitosamente,

LUIS MIRANDA
DEPUTADO FEDERAL- DEM/DF

Camara dos Deputados — Anexo IV Gabinete 241 — CEP 70.160-900 Brasilia / DF.
TEL: 61 3215-5241 / dep.luismiranda(@camara.leg.br

Saude



Bl 26/04/2021 - Solicitacdo de reunido urgente

A\

com o0 Sr. Ministro da Saude

{ Enviadas ~ Agenda GM. AV

Em ter., 6 de abr. de 2021 as 17:29,
COORDENAGCAOQ DA AGENDA DO
MINISTRO
<audiencia.ministro@saude.gov.br>

escreveu:

Prezados(as), boa tarde.

Agradeco e confirmo o recebimento da solicitagao
de audiéncia, informo que ha uma sobrecarga na
agenda do Ministro, peco por gentileza que
informe se o atendimento podera ser realizado por
outra autoridade deste Ministério.

Cordialmente,

Samanta Souza

Coordenagao da Agenda do Ministro de Estado da
Saude

Ministério da Saude

(61).3315-3161

De: Agenda Deputado Luis Miranda
<agenda.luismiranda@gmail.com>

Enviado: terca-feira, 6 de abril de 2021 16:37

Para: COORDENACAO DA AGENDA DO MINISTRO
<audiencia.ministro@saude.gov.br>

Assunto: Solicitagao de reunido urgente

Prezados senhores,

O Deputado Federal Luis Miranda vem
cordialmente solicitar, por meio de oficio
em anexo, audiéncia com o Excelentissimo

, Agenda Deputado Luis... 26/04/2021
@ Para: COORDENAGCAO DA AGEND... >

Re: Agenda GM.

Prezados senhores,

Informo que o deputado gostaria de ser
atendido pelo Ministro.

Por gentileza entrem em contato se
conseguirem um horario, nem gue seja um
encaixe. Lembrando que o deputado Luis
Miranda é do DF e portanto esta em
Brasilia todos os dias da semana.

Desde ja agradego a atengao.

Atenciosamente

Daniela Frederico

Assessora do Deputado Luis Miranda-
Agenda

(61).9 9999-3080

(61)_3215-5241




Conversas por
Miranda

09:53 il 7 @)

< 1443 @ Celio Assessor Presidente... %r

qui., 10 de jun.
Boa tarde Célio

Falei agora com o PR e ele pediu para
falar com vocé para agendar uma
reunidao com ele.

Sendo do DF, pode ser sextas ou
segundas.

Ok. Vou verificar a primeira
disponibilidade.

Obrigado mestre

sex., 11 de jun.

TSE Certifica Honestidade De Luis

Miranda Por 7 X 0 Em Sua Campanha
De 2018 ’

Reportagem exibida em 11/06/2021 no ——
DF Record O Partido Patriota, Partido Liberal

(antigo PR), Laerte Bessa, Paulo Fernando Melo da
Costa e Joaquim Domingos Roriz ...
blogdocafezinho.com.br

TSE Certifica Honestidade De Luis

Miranda Por 7 X 0 Em Sua Campanha De
2018

http://blogdocafezinho.com.br/
2021/06/11/tse-certifica-honestidade-
de-luis-miranda-por-7-x-0-em-sua-
campanha-de-2018/
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WhatsApp

— Deputado Luils



‘S‘Declaragéo do Ministro Onyx Lorenzoni
(continuacao)




